1

      2023年２月 14日

各 位

会 社 名 Ｙ Ｃ Ｐ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

（ グ ロ ー バ ル ） リ ミ テ ッ ド

(YCP Holdings (Global) Limited)

代 表 者 名 取締役兼グループ CEO 石 田 裕 樹

（コード番号：9257 東証グロース）

問 合 せ 先 IRグループ 中 村 哲 朗

（Tel: 03-6804-3225 E-mail: ir@ycp.com）

通期業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2022年２月 14日に公表いたしました 2022年 12月期通期（2022年１月１日～2022年 12月 31日）の連結業

績予想と、本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

（注）以下、米ドル表示の金額については１米ドル＝132.70円（2022年 12月 30日現在の株式会社みずほ銀行

の対顧客電信直物売買相場の仲値）により計算されております。

１． 連結業績予想値と決算値の差異

2022年 12月期通期（2022年１月１日～2022年 12月 31日）       （単位：千米ドル（百万円））

２． 修正の理由

売上収益については、2022年 12月期において、以下の３社の子会社化および事業承継を実施したことか

ら予想値を上回る結果となりました。

１） 北海道で飲食事業をマルチブランド展開する「株式会社 ARUKI」を完全子会社化

２）動物向け高度医療を提供する「株式会社アニマルメディカ」より動物病院事業を承継

３）インドに拠点を置く独立系コンサルティングファーム「Auctus Advisors Private Limited」を連結

子会社化

利益面については、上記の子会社取得及び事業承継による利益貢献のほか、新型コロナウイルス感染症

の影響軽減等によりプリンシパル投資事業の採算が期首予想よりも良好に推移していること、また、2023

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株当

たり当期利益

（米ドル・円）

前回発表予想（A）
79,624 9,686 9,715 7,791 7,791 0.40

(10,566) (1,285) (1,289) (1,034) (1,034) (53.08)

今 回 実 績

（ B ）

85,559 12,628 12,337 10,399 10,391 0.52

(11,354) (1,676) (1,637) (1,380) (1,379) (68.64)

増減額（ B - A ）
5,935 2,942 2,622 2,608 2,600

(788) (391) (348) (346) (345)

増 減 率 （ ％ ） 7.45% 30.37% 26.99% 33.47% 33.37%

（ご参考）前期実績

（2021 年 12 月期）

73,113 7,866 7,552 4,992 4,951 0.31

(10,068) (1,083) (1,040) (687) (682) (42.69)

2

年１月 23日付「公開買付けへの応募結果及び「その他の収益及び利得」等の計上に関するお知らせ」に記

載の通り、アイペットホールディングス株式会社に対する公開買付けの実施により同社の株価が堅調に推移

した結果、「その他の利益及び利得」を計上したことから、各利益項目が予想値を大幅に上回る結果となり

ました。

以 上